
 2. Seniorenturnier  2014/15 
SV  Springer  Leipzig   
 

  Prof. Brock  gewinnt mit 7 aus 7 !  24. März  

Der Zweite  Karl-Heinz Randt  profitierte zwar von einem kampflosen Punkt in der letzten Runde, hat andererseits 

aber nur eine Niederlage aus 5 gespielten Partien zu verzeichnen. Als bester Spieler des Gastgebers erwies sich  

Roland Griesbach,  der vor dem punktgleichen  Jakiv Podolnyy  Dritter wurde.  

Der  SV Springer Leipzig  bedankt sich bei allen Gästen für die sehr gute Turnierdisziplin und hofft auf ein 

Wiedersehen bei seinem 3. Seniorenturnier im Herbst!  

 

 

Griesbach  0  :  1 Prof. Brock  

Voynikonis  1  :  0 Holz a d Heide  

Rudolph   0  :  1 Ziese  

  

Prof. Brock  1  :  0 Hofmann  

Hänsel  0  :  1 Voynikonis  

Ziese  0  :  1 Dr. Fischbach  

 1. Runde   

Richter  Remis Hülle  

Brummer  0  :  1 Podolnyy  

Hofmann  1  :  0 Schleicher  

 2. Runde    

Podolnyy  1  :  0 Höffner  

Holz a d Heide  1  :  0 Richter  

Hülle  0  :  1 Griesbach  

 

Keil  0  :  1 Hänsel  

Dr. Fischbach  1  :  0 Elschner  

Felix Höffner  spielfrei   

 

Randt  1  :  0 Keil  

Schleicher  0  :  1 Rudolph  

Elschner  1  :  0 Brummer  

 

 3. Runde  

Dr. Fischbach  0  :  1 Prof. Brock  

Voynikonis  Remis Podolnyy  

Griesbach  1  :  0 Ziese  

Hofmann  Remis Holz a d Heide  

Rudolph  0  :  1 Hänsel  

Höffner  0  :  1 Randt  

Richter  1  :  0 Elschner  

Brummer  -  :  + Hülle  

Keil  0  :  1 Schleicher 

 4. Runde  

Prof. Brock  1  :  0 Voynikonis  

Podolnyy   Remis Dr. Fischbach  

Hänsel  1  :  0 Griesbach  

Randt  1  :  0 Hofmann  

Holz a d Heide  Remis Hülle  

Ziese  1  :  0 Richter  

Elschner  0  :  1 Rudolph  

Schleicher  1  :  0 Höffner  

Brummer  1  :  0 Keil 

 5. Runde  

Podolnyy  0  :  1 Prof. Brock  

Hänsel  0  :  1 Randt  

Voynikonis  Remis Dr. Fischbach  

Hülle  0  :  1 Ziese  

Griesbach  1  :  0 Schleicher  

Rudolph  Remis Holz a d Heide  

Richter  1  :  0 Hofmann  

Höffner  1  :  0 Brummer  

Keil  1  :  0 Elschner  

 

 

 6. Runde  

Prof. Brock  1  :  0 Randt  

Griesbach  1  :  0 Voynikonis  

Ziese  0  :  1 Podolnyy  

Dr. Fischbach  -  :  + Hänsel  

Rudolph  0  :  1 Richter  

Holz a d Heide  Remis Schleicher  

Brummer  0  :  1 Hülle 

Hofmann  1  :  0 Keil  

Elschner  0  :  1 Höffner  

 7. Runde  

Richter  0  :  1 Prof. Brock  

Podolnyy  Remis Griesbach  

Randt  +  :  - Dr. Fischbach  

Hänsel  0  :  1 Ziese  

Hülle  Remis Voynikonis  

Höffner  0  :  1 Holz a d Heide  

Hofmann  1  :  0 Brummer  

Keil  0  :  1 Rudolph  

Schleicher  1  :  0 Elschner  

 

Endstand  nach  7  Runden  S R N Punkte Buchh BuSum  

 1. Prof. Brock, Friedemann 7 0 0 7 25,0 157,5  

 2. Randt, Karl-Heinz 5 0 1 5 24,5 145,5  

 3. Griesbach, Roland 4 1 2 4½ 26,0 147,5  

 4. Podolnyy, Jakiv 3 3 1 4½ 25,5 151,5  

 5. Hänsel, Erhard 4 0 3 4 24,0 149,0  

 6. Ziese, Gerhard 4 0 3 4 23,5 149,5  

 7. Holz auf der Heide,Gerhard 2 4 1 4 20,5 142,0  

 8. Voynikonis, Lev 2 3 2 3½ 27,5 150,0  

 9. Richter, Steffen 3 1 3 3½ 25,0 136,5  

 10. Hofmann, Helge 3 1 3 3½ 24,5 132,5  

 11. Hülle, Gunter 2 3 2 3½ 22,0 137,5  

 12. Rudolph, Jürgen 3 1 3 3½ 19,5 131,5  

 13. Schleicher, Joachim 3 1 3 3½ 19,0 134,5  

 14. Fischbach, Rainer, Dr. 2 2 3 3 27,5 149,5  

 15. Höffner, Felix 3 0 4 3 21,5 123,5  

 16. Keil, Michael 1 0 6 1 20,5 131,5  

 17. Elschner, Manfred 1 0 6 1 18,5 132,5  

 18. Brummer, Albert 1 0 6 1 17,5 131,0  
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   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Punkte Buchh 

1. Prof. Brock, Friedemann SK Bad Harzburg ** 1 1 1    1 1 1    1     7 25,0 

2. Randt, Karl-Heinz SG Leipzig 0 **   1     1    + 1 1   5 24,5 

3. Griesbach, Roland SV Springer Leipzig 0  ** ½ 0 1  1   1  1      4½ 26,0 

4. Podolnyy, Jakiv SV Makkabi Leipzig 0  ½ **  1  ½      ½ 1   1 4½ 25,5 

5. Hänsel, Erhard TSG Markkleeberg  0 1  ** 0  0    1  +  1   4 24,0 

6. Ziese, Gerhard SG Turm Leipzig   0 0 1 **   1  1 1  0     4 23,5 

7. Holz auf der Heide,Gerhard TSG Markkleeberg       ** 0 1 ½ ½ ½ ½  1    4 20,5 

8. Voynikonis, Lev SV Makkabi Leipzig 0  0 ½ 1  1 **   ½   ½     3½ 27,5 

9. Richter, Steffen TSG Markkleeberg 0     0 0  ** 1 ½ 1     1  3½ 25,0 

10. Hofmann, Helge SV Springer Leipzig 0 0     ½  0 **   1   1  1 3½ 24,5 

11. Hülle, Gunter SV Springer Leipzig   0   0 ½ ½ ½  **       +1 3½ 22,0 

12. Rudolph, Jürgen SV Springer Leipzig     0 0 ½  0   ** 1   1 1  3½ 19,5 

13. Schleicher, Joachim SV Springer Leipzig   0    ½   0  0 **  1 1 1  3½ 19,0 

14. Fischbach, Rainer, Dr. SV Springer Leipzig 0 -  ½ - 1  ½      **   1  3 27,5 

15. Höffner, Felix SV Springer Leipzig  0  0   0      0  **  1 1 3 21,5 

16. Keil, Michael TSG Markkleeberg  0   0     0  0 0   ** 1 0 1 20,5 

17. Elschner, Manfred SF Bad Lausick         0   0 0 0 0 0 ** 1 1 18,5 

18. Brummer, Albert SV Springer Leipzig    0      0 -0    0 1 0 ** 1 17,5 

 

 


